
Motion till riksdagen 

1987 /88:K37 
av Anders Björck m. fl. (m) 
med anledning av prop. 1987/88:145 

om stöd till radio- och kassettidningar 

Regeringen föreslår i proposition 1987/88:145 att verksamheten med radio­

och kassettidningar skall byggas ut och permanentas. Vi biträder flertalet 

förslag i propositionen. I ett avseende bör dock verksamheten utformas på 

annat sätt än vad regeringen föreslår. 

Det konstateras i propositionen att det också finns andra grupper som 

skulle behöva radio- och kassettidningar för att få tillgång till den in­

formation som dagspressen meddelar. Till dessa grupper hör afatiker. per­

soner med läs- och skrivsvårigheter. vissa rörelsehindrade och begåvnings­

handikappade. Regeringen har dock valt att föreslå att radio- och kassettid­

ningarna skall förbehållas gruppen synskadade. Motivet härför är att det är 

denna grupp man från början haft för avsikt att lösa informationsbehovet 

för, och en utvidgning till andra grupper kan dels medföra ekonomiska kon­

sekvenser. dels innebära tekniska komplikationer som kan fördröja genom­

förandet av reformen. 

När det gäller några av de ovan uppräknade grupperna behövs särskilt 

tillrättalagt material för att det skall bli tillgängligt. Redan vid reformens ge­

nomförande bör emellertid gruppen rörelsehindrade få tillgång till radio­

och kassettidningar. Det är en liten grupp människor som har så svåra rörel­

sehinder att de inte kan hålla eller bläddra i en dagstidning. även om de har 

tillgång till olika slag av hjälpmedel. Förrnodlingen kan de räknas i några 

hundra personer. Den grupp det här rör sig om torde inte vara svår att av­

gränsa. 

För den rörelsehindrade gruppen behövs ingen särskild tillrättalagd pre­

sentation av materialet. utan den kan tillgodogöra sig samma ver ion som 

de synskadade. 

Den utvidgning av målgruppen som vi här föreslår skulle medföra en viss 

kostnadsökning. som då framför allt hänför sig till mottagarutrustning. Den 

är emellertid inte så stor att reformen äventyras. och om ytterligare medel 

behövs. utöver de av regeringen föreslagna. bör regeringen återkomma till 

riksdagen med begäran härom på tilläggsbudget för budgetåret 1988/89. 

Just när det gäller gruppen rörelsehindrade uttrycker föredragande stats­

rådet en oro för att det kan finnas problem med användningen av apparatu­

ren. vilket skulle kunna medföra behov av utvecklingsarbete och försening 

av reformen. Förvisso kan det finnas sådana problem. men det bör påpekas 

att det i så fall i huvudsak rör sig om att applicera känd teknik i ett nytt sam­

manhang. Dessutom är det så att det i gruppen synskadade finns åtskilliga 

med rörelsehinder. vilket gör att de här problemen under alla förhållanden 

måste lösas. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att utöver synskadade jämväl vissa rörelse­

hindrade skall ges tillgång till radio- och kassettidningar, i enlighet 

med vad som anförts i motionen. 

Stockholm den 12 april 1988 
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